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WPROWADZENIE 

Przy opracowywaniu danych wykorzystano sprawozdanie Ministra Energii  
G – 09.1 „o obrocie węglem kamiennym”. Sprawozdanie realizowane jest w ramach Programu 
badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2018 – badanie „Górnictwo węgla kamiennego  
i brunatnego”  

Sprawozdanie G – 09.1 o obrocie węglem kamiennym w sierpniu 2018r. obejmuje następujące 
jednostki :  

1 Polska Grupa Górnicza S.A. * 9 kopalń 

2 Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. 4 kopalnie  

3 Tauron Wydobycie S.A. 3 kopalnie 

4 Lubelski Węgiel "Bogdanka" S.A. 1 kopalnia 

5 Węglokoks Kraj Sp. z o. o. 1 kopalnia 

6 Zakład Górniczy SILTECH Sp. z o. o. 1 kopalnia 

7 Przedsiębiorstwo Górnicze SILESIA Sp. z o. o. 1 kopalnia 

8 EKO - PLUS Sp. z o. o. 1 kopalnia 

* W dniu 1.07.2016r. Polska Grupa Górnicza Sp. z o.o. połączyła 9 kopalń w 3 kopalniach zespolonych

W dniu 1 kwietnia 2017r.   PGG Sp. z o.o.  nabyła 4 kopalnie od Katowickiego Holdingu Węglowego S.A.

W grudniu 2017r.  Polska Grupa Górnicza Sp. z o.o. została przekształcona w spółkę akcyjną pod nazwą  Polska Grupa
Górnicza S.A.
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SYTUACJA NA RYNKU WĘGLA KAMIENNEGO W OKRESIE STYCZEŃ - SIERPIEŃ 2018R. 

.

Tabela 1. Wydobycie wg rodzajów węgla kamiennego 

[ton] 

Lp. Wyszczególnienie 

2017r. 2018r. 

Różnica
kol. 5 - kol. 3

Różnica
kol. 6 - kol. 4

rok sierpień 
od 

początku 
roku 

sierpień 
od 

początku 
roku 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Wydobycie ogółem 65 479 945 5 330 066 43 226 645 5 418 825 42 375 476 88 759 -851 169

2 

z 
te

go
: 

Węgla do celów 
energetycznych 

52 999 304 4 324 351 34 670 891 4 472 101 33 838 723 147 750 -832 169

3 Węgla do koksowania 12 480 640 1 005 715 8 555 753 946 724 8 536 753 -58 991 -19 000

Tabela 2. Stany końcowe zapasów węgla kamiennego 

            [ton] 

Lp. Wyszczególnienie 
2017r. 2018r. 

Różnica 
kol. 4 - kol. 2 sierpień grudzień sierpień 

0 1 2 3 4 5 

2 Zapasy ogółem 1 959 824 1 679 455 2 094 088 134 264

3 

z 
te

go
: Węgla do celów energetycznych 1 432 511 1 241 494 1 519 642 87 131

4 Węgla do koksowania 527 312 437 962 574 446 47 133
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Tabela 3. Kierunku sprzedaży węgla kamiennego ogółem wg rodzajów, kierunków 
i głównych odbiorców krajowych 

[ton] 

Lp. Wyszczególnienie 

2017r. 2018r. 
Różnica 

kol. 5 - kol. 3 

Różnica 
kol. 6 - kol. 

4 rok sierpień 
od 

początku 
roku 

sierpień 
od 

początku 
roku 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Sprzedaż ogółem 66 296 927 5 388 300 43 848 862 5 467 576 41 918 045 79 276 -1 930 817

1.1 

z 
te

go
: 

Węgiel do celów energetycznych 54 101 044 4 356 335 35 637 218 4 465 820 33 519 114 109 485 -2 118 104

1.2 Węgiel do koksowania 12 195 882 1 031 965 8 211 644 1 001 756 8 398 931 -30 209 187 286

2 Sprzedaż krajowa razem 60 037 881 4 929 553 39 275 237 5 094 031 39 204 035 164 478 -71 202

2.1 

z 
te

go
: 

Energetyka zawodowa 31 997 305 2 653 307 20 624 322 3 015 540 21 756 749 362 232 1 132 427

2.2 Energetyka przemysłowa 2 193 363 128 807 1 437 031 86 353 1 125 512 -42 453 -311 519

2.3 
Ciepłownie niezawodowe 
i zawodowe 

4 119 452 360 082 2 580 584 390 765 3 288 584 30 683 708 000

2.4 Inni odbiorcy przemysłowi 429 096 45 924 311 707 39 062 314 927 -6 862 3 220

2.5 Koksownie 9 627 425 814 552 6 369 987 765 785 6 570 033 -48 768 200 046

2.6 Pozostali odbiorcy krajowi 11 671 241 926 881 7 951 607 796 526 6 148 231 -130 355 -1 803 376

3 Wywóz i eksport razem 6 259 046 458 747 4 573 625 373 545 2 714 010 -85 202 -1 859 615
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Tabela 3.1 Sprzedaż węgla kamiennego do pozostałych 
odbiorców krajowych 

Lp. Wyszczególnienie Jednostki 

2018r. 

sierpień 
od początku 

roku 

0 1 2 3 4 

1 Pozostali odbiorcy krajowi 

[ton] 796 526 6 148 231

[zł/tonę] 459,90 441,71

[kJ/kg]] 26 037 25 952

1.1 

z 
te

go
: 

lecznictwo, administracja państwowa, 
 gospodarstwa rolnicze, ogrodnictwo 

[ton] 9 384 32 269

[zł/tonę] 333,28 329,86

1.2 samodzielne zakłady wzbogacania węgla 
[ton] 

[zł/tonę] 

1.3 przedsiębiorstwa produkcyjno - usługowe * 
[ton] 519 4 069

[zł/tonę] 462,70 458,26

1.4 
wytwarzanie sortymentów ekologicznych dla 
indywidualnych odbiorców ** 

[ton] 

[zł/tonę] 

1.5 
pozostali odbiorcy krajowi nieokreśleni, 
w tym pośrednicy którzy nie określili kierun-
ków dalszej sprzedaży *** 

[ton] 786 623 6 111 892

[zł/tonę] 461,41 442,29

* - charakterystyka działalności: przedsiębiorstwa produkcyjne (wydobywcze, przetwórcze, obróbkowe,
montażowe) oraz przedsiębiorstwa świadczące usługi (handlowe, komunikacyjne
i transportowe, ubezpieczeniowe, finansowe, o charakterze społecznym, inne usługowe).

**- brak możliwości określenia pełnego zbioru - wiersz ten nie jest wypełniany.
***- bezpośredni odbiorcy, którzy nie deklarują kierunku sprzedaży lub pośrednicy którzy nie określili kie-
runków dalszej sprzedaży węgla.



5 

Tabela 4. Ceny zbytu loco kopalnia wg rodzajów węgla kamiennego 
  [zł/tonę] 

Lp. Wyszczególnienie 

2017r. 2018r. 

Dynamika %
( kol.5 - kol.3 ) :

kol.3*100 

Dynamika %
( kol.6 - kol.4) :

kol.4*100 rok sierpień 
od 

początku 
roku 

sierpień 
od 

początku 
roku 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Sprzedaż ogółem 310,78 291,59 313,10 340,69 346,76 16,8 10,7

1.1 

z 
te

go
: 

Węgiel do celów  
energetycznych 

239,26 239,96 233,78 279,63 272,10 16,5 16,4

1.2 Węgiel do koksowania 628,02 509,54 657,35 612,93 644,70 20,3 -1,9

Tabela 5. Ceny zbytu loco kopalnia węgla do celów energetycznych 
(za 6000 kcal/kg) wg kierunków sprzedaży 

i głównych odbiorców krajowych 
      [zł/tonę] 

Lp. Wyszczególnienie 

2017r. 2018r. 

Dynamika % 
( kol.5 - kol.3 ) : 

kol.3*100 

Dynamika 
% 

( kol.6 - kol.4) :
kol.4*100 rok sierpień 

od 
początku 

roku 
sierpień 

od 
początku 

roku 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Sprzedaż ogółem 267,93 269,08 261,69 313,34 304,03 16,5 16,2

2 Sprzedaż krajowa razem 267,93 268,39 262,22 311,14 302,84 15,9 15,5

2.1 

z 
te

go
: 

Energetyka zawodowa 228,22 225,91 226,12 268,81 260,34 19,0 15,1

2.2 Energetyka przemysłowa 235,18 238,97 230,10 273,53 269,99 14,5 17,3

2.3 
Ciepłownie niezawodowe 
i zawodowe 

250,27 257,10 246,39 308,96 303,93 20,2 23,4

2.4 Inni odbiorcy przemysłowi 289,10 279,93 285,04 353,63 349,07 26,3 22,5

2.5 Pozostali odbiorcy krajowi 372,51 379,49 352,99 443,73 427,67 16,9 21,2

3 Wywóz i eksport razem 267,92 279,05 256,05 373,34 346,48 33,8 35,3



Rys. 1 Wydobycie węgla handlowego w poszczególnych miesiącach 2017r. oraz 2018r.

Rys. 2 Sprzedaż węgla ogółem w poszczególnych miesiącach 2017r. oraz 2018r.

Rys. 3 Sprzedaż węgla ogółem w kraju w poszczególnych miesiącach 2017r. oraz 2018r.

Rys. 4 Sprzedaż węgla ogółem z przeznaczeniem na wywóz i eksport 
w poszczególnych miesiącach 2017r. oraz 2018r.
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[zł/tonę]

[zł/tonę]

[zł/tonę]

Rys.7 Ceny zbytu loco kopalnia węgla
do koksowania

Rys.5 Ceny zbytu loco kopalnia węgla kamiennego ogółem

Rys.6 Ceny zbytu loco kopalnia węgla
do celów energetycznych

0

50

100

150

200

250

300

350

400

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

w poszczególnych miesiącach 2017r. oraz 2018r.

2017r. 2018r. trend 2017 (wielomianowy)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

narastająco w 2017r. oraz 2018r.

2017r. 2018r.

0

50

100

150

200

250

300

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

w poszczególnych miesiącach 2017r. oraz 2018r.

2017r. 2018r. trend 2017 (wielomianowy)

0

50

100

150

200

250

300

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

narastająco w 2017r. oraz 2018r.

2017r. 2018r.

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

w poszczególnych miesiącach 2017r. oraz 2018r.

2017r. 2018r. trend 2017 (wielomianowy)

0

100
200

300
400

500
600

700
800

900

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

narastająco w 2017r. oraz 2018r.

2017r. 2018r.

7



[zł/tonę za 6000 kcal/kg]

Rys.8 Ceny zbytu loco kopalnia węgla ogółem do celów energetycznych - 
za 6000 kcal/kg

[zł/tonę za 6000 kcal/kg]

Rys.9 Ceny zbytu loco kopalnia węgla do celów energetycznych 
sprzedawanego w kraju - za 6000 kcal/kg

[zł/tonę za 6000 kcal/kg]

Rys.10 Ceny zbytu loco kopalnia węgla do celów energetycznych 
sprzedawanego  na wywóz i eksport - za 6000 kcal/kg
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